
Wijziging van de verordening rechtspositie raadsleden gemeente 

Westerkwartier 2020 

De raad van de gemeente Westerkwartier, 

  

Gelezen het voorstel Wijziging verordening rechtspositie raadsleden van 25 mei 2023; 

  

gelet op de artikelen 95, eerste en tweede lid, 96, eerste en tweede lid, en 98, 99 van de Gemeentewet 

en de artikelen 3.1.1, vijfde lid, 3.1.3, eerste lid, 3.1.4, eerste lid, 3.1.8, eerste lid, 3.1.9, eerste lid, 3.3.2, 

3.3.3, tweede lid, 3.4.1, eerste lid, en 3.4.2 en 3.3.8 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de wijziging van de verordening rechtspositie raadsleden gemeente Westerkwartier 2020 

Artikel I   
A 

In artikel 2, eerste lid, onder b ‘auto’ vervangen door ‘vervoermiddel’. 

  

B 

Artikel 9, tweede lid wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

2. Voor zover het lidmaatschap van de gemeenteraad in de loop van een jaar begint of eindigt, wordt 

het bedrag, bedoeld in het eerste lid, naar evenredigheid van de duur van het raadslidmaatschap 

toegekend. 

C 

Aan artikel 9 een derde lid toevoegen. Dit derde lid komt te luiden als volgt: 

  

3. Het eerste lid is niet van toepassing op een raadslid dat is benoemd in een plaats die is openge- 

vallen als gevolg van tijdelijk ontslag van een raadslid wegens zwangerschap en bevalling of 

ziekte, op grond van artikel X12 van de Kieswet. 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking ervan. 

2. Dit besluit werkt terug tot en met 1 januari 2019, met uitzondering van artikel I onder A en I onder 

B. 

1. Artikel I A werkt terug tot en met 1 januari 2023. 

2. Artikel I B werkt terug tot en met 14 mei 2022. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Westerkwartier d.d. 14 juni 2023, 

A. van der Tuuk 

Voorzitter 

O. E. de Vries 

Griffier 

Nr. 169060 

GEMEENTEBLAD 18 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2024 nr. 169060 18 april 2024 1 


